06 2024年6月25日 星期二 编辑谢颖 版式梁燕 校对毛凌波 要闻WEST CHINA METROPOLIS DAILY

招标公告
四川日报报业集团拟对集团员工食堂肉类采购

项目进行国内公开招标，现就有关事项告知如下。
1、项目名称：四川日报报业集团员工食堂肉类采

购项目招标。
2、资金来源：自筹资金，已落实。
3、招标内容：
3.1采购内容：肉类（含猪、牛、羊及相关内脏的鲜

肉类）。
3.2服务期：签订合同次日00:00起至2025年12

月31日24:00时。
4、投标人资格要求
4.1具有独立承担民事责任的能力：①企业法人

提供统一社会信用代码营业执照；②事业法人提供事
业单位法人证书；③其他组织提供对应主管部门颁发
的准许执业证明文件或营业执照；

4.2具有良好的商业信誉：提供承诺函；
4.3具备履行合同所必需的设备和专业技术能

力：提供承诺函；
4.4 投标人不得为“信用中国”网站 (www.

creditchina.gov.cn)中列入失信被执行人、重大税收
违法失信主体的投标人，不得为严重违法失信行为记
录名单中的投标人：提供网站截图。

4.5投标人单位及其现任法定代表人、主要负责
人不得具有行贿犯罪记录：提供不具有行贿犯罪记录
承诺函；

5、本项目不接受联合体投标。
6、招标文件的获取
6.1招标文件获取时间：2024年6月24日至2024

年6月28日，期间每日9：00时至12：00时，14：00时
至18：00时（北京时间，下同）。

6.2招标文件获取方式：本招标项目采用线上或
现场两种方式获取招标文件。

6.3招标文件获取所需材料：获取本项目招标文
件需准备如下材料：

1、营业执照副本；
2、加盖单位鲜章的法定代表人授权委托书；
3、加盖单位鲜章的经办人身份证（正反两面）。
采用线上获取方式的，以上材料的原件（可提交

扫描件或照片）、复印件（盖鲜章）的扫描件或照片，一
并发送至招标人指定邮箱：wangyuyang@qq.com；

经招标人审核后，向投标人发放电子版招标文件。
采用现场获取方式的，以上材料除法定代表人授

权委托书收盖鲜章原件外，其他材料均验原件，收复
印件（盖鲜章），经招标人审核后，向投标人发放纸质
版招标文件。现场获取地点为：成都市锦江区红星路
二段70号四川日报报业集团12楼B区集团总经办。

7、投标文件递交
7.1投标人可选择现场递交或邮寄方式递交投标

文件。
7.2投标文件递交（或邮寄）截止时间：2024年7

月2日下午5点。逾期送达的投标文件，将被招标人
拒收,不接受电子邮件、传真等投标。

现场递交投标文件的地址：成都市锦江区红星路
二段70号四川日报报业集团12楼B区集团总经办。

邮寄方式递交投标文件的收件地址：同联系方
式。

7.3 投标文件逾期送达的，或未送达指定地点的，
招标人将予以拒收。

★温馨提示：采用邮寄方式递交投标文件的，请
投标人合理考虑邮寄时间。由于邮寄造成投标文件
破损或延时到达或延时签收的，由投标人自行承担一
切后果。

8、发布公告的媒介，公告期限
本次招标公告在四川在线 https://www.scol.

com.cn/ 、华西都市报上发布，自发布之日起5个工
作日。

9、开标
开标地点：同投标文件递交地点
10、联系方式
招标文件获取、投标及异议受理
联系人：王老师
电话：028-86968222
联系地址：四川省成都市锦江区红星路二段70号

四川日报报业大厦12楼B区集团总经办
招标文件咨询
联系人：王老师
联系地址：成都市红星路二段70号四川传媒大厦
电话：028-86969899

招标人：四川日报报业集团
2024年6月19日

华西都市报讯（记者 易弋力）6月
24日，华西都市报、封面新闻记者从成
都市商务局获悉，“焕新出行·智驾蓉
城”2024年成都市第二轮汽车消费奖励
活动将于6月26日上午10点正式上线，
奖励资金总额5000万元。

据了解，该项活动于5月 26日启
动，11000多名消费者享受到了实惠。
没有赶上第一轮汽车奖励活动的消费
者，可以在即将开始的第二轮活动中，
争取属于自己的福利。

活动期间（6月26日-7月25日），
消费者在成都市参加活动的汽车销
售企业购买新能源或燃油家用乘用

新车，完成购车、上牌流程、旧车交易
（3个行为不分先后顺序），并在活动
申报平台提交相关资料，经审核后，
按车辆类型和价格档次发放汽车消
费奖励。新购燃油车按价格档次，分
别予以1000元、2000元、4000元的奖
励，新能源车按 2000 元、3000 元、
5000元的标注予以奖励。为鼓励以
旧换新，对活动期间购买家用乘用新
车的个人消费者转让个人名下旧车
（不含变更登记），再叠加给予1000元
置换补贴。

消费者需要注意的是，第二轮活动
资金总规模5000万元（其中购买新车奖

励规模4800万元，转让旧车奖励规模
200万元），汽车消费奖励金按平台提交
申请时间排序，购车发票审核通过后锁
定名额，领完即止。购车发票开票时
间、新车车辆登记证发证日期、旧车转
让时间，均须在2024年6月26日-7月25
日期间。

个人消费者完成购车、上牌流程
后，凭机动车销售统一发票、机动车
登记证书和车牌，登录申报平台，按
要求如实填写相关申请资料。经审
核后，由消费者奖励发放平台将购
车消费奖励发放到购车者本人银行
账户。

华西都市报讯（记者 杨芮雯）为
加大318国道精品旅游线路以及沿线
特色文化旅游资源产品宣传，助力

“中国最美高原景观大道”品牌建设，
6月24日，四川省文化和旅游厅组织
的318中国最美高原景观大道采风活
动启动。

公开资料显示，318国道起点是上
海市黄浦区人民广场，终点是西藏日
喀则市聂拉木县中尼友谊桥，全程
5476公里，其中最有名的当属川藏线
四川成都到西藏拉萨段，因惊、险、绝、
美、雄、壮等特点而著名，素有“此生必
驾318”之说。

2024年四川省人民政府工作报告
中明确提出，保持文旅经济热度。全
面提升旅游服务品质，更好满足游客
各种消费需求，大幅提高旅游综合收

入。打造国道318“中国最美高原景观
大道”就是省政府工作报告中提到的
具体要求。

6月24日至6月28日，采风活动将
走进甘孜州。探访点位既有民俗特质
鲜明的勒通古镇·千户藏寨、康巴汉子
村等点位，也有风光秀美的毛垭大草
原、塔公草原、措普沟，还有新晋自驾
打卡网红点位天龙湖等。

采风活动在行进中将聚焦文旅提
质、生态赋能、产业联动等核心主题，
体验文旅高质量发展的澎湃动能。

采风团成员们将用笔和镜头记录
文旅服务的上新之举，展示318国道四
川段丰富独特的文化旅游资源，进一
步推高暑期档四川旅游热度，引导更
多游客体验“清凉天府·安逸四川”，在
巴山蜀水中感受幸福生活。

华西都市报讯（记者 戴竺芯）6月
24日，第37个国际禁毒日即将到来之
际，四川省高级人民法院、四川省人民
检察院在成都金堂联合召开“2024年
四川法院检察院‘6·26’国际禁毒日暨
毒品案件诉源治理新闻发布会”。

发布会上，四川省高级人民法院
党组副书记、常务副院长秦海介绍，
2023年全省法院一审受理毒品案件
2682件，较五年前下降70.38%。2024
年1至5月全省法院一审受理毒品犯罪
案件874件，同比下降24.85%。

四川省人民检察院党组副书记、
常务副检察长张燕飞通报了2023年
以来四川检察机关禁毒工作暨毒品案
件诉源治理工作情况。2023年全省
毒品案件批捕率79.3%，高出刑事案
件 平 均 值 23.2 个 百 分 点 ；起 诉 率
97.0%，高出刑事案件平均值21个百
分点；起诉涉毒洗钱案120件，同比上
升118.5%，起诉比达到4.9%，同比上
升3倍。

会上还发布了9件毒品案件诉源
治理典型事例。

华西都市报讯（记者 刘秋凤）当前，
全国电动汽车进入市场驱动的加速发
展新阶段，预计2030年全省电动汽车
渗透率将达到45%。2023年，四川全省
新增电动汽车约34万台，其中私人电动
汽车占比约80%。

随着电动汽车保有量的全面增长，
四川的充电基础设施是否准备好了？6
月23日，四川省人民政府办公厅印发的
《四 川 省 充 电 基 础 设 施 发 展 规 划
（2024—2030年）》（以下简称《规划》）
给出了答案。根据《规划》，2025年底，
四川建成充电基础设施86万台，额定功
率达到1300万千瓦，2030年底建成充
电基础设施 293万台，额定功率达到
2956万千瓦，基本建成覆盖广泛、规模

适度，结构合理、功能完善的高质量充
电基础设施体系，有效满足人民群众绿
色出行充电需求。

“十四五”期间，四川省大力实施
“电动四川”行动计划，电动汽车保有量
快速增长、渗透率逐年攀升，2023年底
数量达89.63 万辆，年均增速71.3%，年
均渗透率为20.9%。目前全省已建成投
运充电桩32万台、额定功率533万千
瓦，分别较“十三五”末增长8.2 倍、3.7
倍。2023年，全省充电基础设施月均充
电量２亿千瓦时，月充电量多次位列全
国前三，现有充电基础设施已基本满
足电动汽车充电需求。但依然存在一
些薄弱环节，大城市和中心城市集中
化发展明显，经济发展较差的地区布

局不足。城市内部主要集中在主城区、
核心商圈等，城区边缘和农村地区则布
局较少。

《规划》提出，将加快“居住区、县乡
地区、公共区域、公路沿线”等区域充电
设施建设。新建居住区固定车位100%
预留充电基础设施安装条件，满足直接
装表接电要求，将充电基础设施安装要
求纳入建筑工程设计方案审查、施工图
审查、竣工验收及交付等环节进行管
理。既有居住区将充电基础设施纳入
老旧小区完善类设施改造范围，因地
制宜同步改造配套供配电设施，确不
具备改造条件的，鼓励通过“统建统
服”、有序充电等方式满足居民充电需
求。在县乡布局方面，2025年，阿坝州、

甘孜州、凉山州将实现充电站“县县全
覆盖”，其余市实现充电基础设施“乡乡
全覆盖”，全省农村地区公共充电桩数
量达2.2万台，充电桩额定功率达132万
千瓦。

为有效满足电动汽车中长途出行
需求，《规划》提出，以“四向八廊”综合
交通走廊和成渝地区双城经济圈综合
交通枢纽集群为主骨架，在高速公路、
重点旅游线路、具备条件的普通国省干
线公路沿线适时布局充电基础设施。
到2025年，全省Ａ级旅游景区、度假区
电动汽车充电车位不低于10％，4A级
以上旅游景区设立电动汽车公共充电
区域，鼓励专用场站有序对外开放，提
升充电基础设施利用效率。

省政府办公厅印发《四川省充电基础设施发展规划（2024—2030年）》

2025年底将建成86万台充电基础设施
全省A级景区、度假区电动汽车充电车位不低于10%

总金额5000万元成都市第二轮汽车消费奖励来了
明日上午10点活动正式上线

318中国最美高原景观大道采风活动启动

四川法院一审受理毒品案件数量五年下降70%